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MIRTILLO ROSSO (CRAN BERRY)

I1 Mirtillo rosso (Vaccinium vitis idaca
L.), anche noto come Cranberry, ¢ una
piccola pianta da frutto appartenente alla
famiglia delle Ericaceae, caratterizzata da
rametti sottili che portano piccole foglie
dall’aspetto coriaceo e frutti di colore
rosso. Le foglie di Mirtillo rosso sono
ricche di arbutina, una molecola dotata di
una spiccata attivita antisettica, che si
evidenzia soprattutto a livello delle vie
urinarie. Inoltre, diversi studi hanno
dimostrato la presenza di alcune
importanti molecole, definite antiadesine,
all’interno dei frutti: tali sostanze sono in
grado di inibire 1’adesione di alcuni
batteri a livello di vescica ed intestino, e
questo aspetto conferma  1’uso
tradizionale della pianta nel trattamento
delle cistiti. Inoltre le foglie presentano
una certa quantita di neomirtillina, una
sostanza caratterizzata da proprieta
ipoglicemizzanti: per questo motivo gli
estratti di tale pianta possono essere
impiegati come ingredienti coadiuvanti
altre sostanze vegetali in preparati per il
trattamento di forme lievi di diabete. Il
frutto € commestibile: se essiccato mostra
lievi proprieta astringenti, quindi puod
essere anche impiegato, talvolta, nel
trattamento di enteriti.

Curiosita: nell’antichita il succo rosso
veniva impiegato come colorante naturale
di tessuti quali coperte e vestiti.

Farmacia Cavaglia

dall’ascolto al consiglio
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ORARIO
VALIDO TUTTO L'ANNO

8:30 - 12:30/ 15:00 - 19:30
CHIUSI IL LUNEDI MATTINA

©® 3349583992 {011 9070835

Strada Pinerolo, 9 - 10040 Cumiana (TO)

www.farmaciacavaglia.it
info@farmaciacavaglia.it

ordini@farmaciacavaglia.it
laboratorio@farmaciacavaglia.it

Seguici anche su 'i

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Martedi

S. UGO VESCOVO

Mercoledi

S. FRANCESCO DI P.

Giovedi

S. RICCARDO VESCOVO

Venerdi
S ISIDORO VESCOVO

Sabato

S, VINCENZO FERRER

Domenica
V DI QUARESIMA

Lunedi
D. IN ALBIS - S. ERMANNO

Martedi

S. ALBERTO DIONIGI

Mercoledi

S. MARIA CLEOFE

Giovedi

S. TERENZIO MARTIRE

Venerdi
S. STANISLAO VESCOVO

Sabato

S. GIULIO PAPA

Domenica
LE PALME

Lunedi
S. ABBONDIO

Martedi

S. ANNIBALE

Mercoledi

S. LAMBERTO

Giovedi
S. ANICETO PAPA

Venerdi
S. GALDINO VESCOVO

Sabato

S. ERMOGENE MARTIRE

Domenica
PASQUA DI RESURREZIONE

Lunedi
DELL'ANGELO

Martedi

S. CAIO

Mercoledi

S. GIORGIO MARTIRE

Giovedi
S. FEDELE

Venerdi
FESTA DELLA LIBERAZIONE

Sabato

S. MARCELLINO MART.

Domenica
S. ZITA

Lunedi
S. VALERIA

Martedi

S. CATERINA DA SIENA

Mercoledi

S. MARIANO
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CHIUSO AL MATTINO

O

CHIUSO AL MATTINO

Turno fino alle
Ore 22,00
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CHIUSO AL MATTINO
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